
 - 1 -

 

U.D. GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 147/2023  
 

 

 

  

 

 

 

 

                                  

  

OGGETTO: DIPENDENTE MATRICOLA N. 64.  

RINUNCIA PERMESSI EX ART. 33, COMMA 3, LEGGE N. 104/92. 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2023 il giorno 11 del mese di settembre   nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 



 - 2 -

 

PREMESSO 

 che, con proprio provvedimento n. 239 del 29/12/2022 è stato riconosciuto al dipendente matricola n. 64, in 

servizio presso questa Azienda con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, la fruizione dei per-

messi retribuiti previsti dalla Legge n. 104/92 e ss.mm.ii. per l’assistenza al congiunto portatore di handicap 

in situazione di gravità; 

PRESO ATTO dell’autocertificazione del dipendente, acquisita al protocollo dell’Azienda in data 9/08/2023 

al n. 0008338/2023, con la quale lo stesso ha dichiarato, ai sensi degli artt. 46 e 47 D.P.R.28/12/2000 n. 445, 

conformemente a quanto richiesto dall’art. 33 della legge n. 104/92 come da ultimo modificato alla legge n. 

183/2010, di rinunciare ai benefici di cui alla suddetta legge: 

VISTA la legge n. 104/92 art. 33, comma 3 e ss.mm.ii.; 

RILEVATO che, in virtù delle dichiarazioni e certificazioni rese nonché della normativa vigente, per il di-

pendente matricola 64 non sussistono più le condizioni per la fruizione dei permessi di cui alla legge 104/92; 

VISTO il C.C.N.L. vigente per il personale del comparto Funzioni Locali.; 

VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 

VISTA la legge regionale n.12/96; 

VISTA la legge regionale n.29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 100 de 22/12/2022, con la quale è stato approvato il 

nuovo assetto organizzativo dell’Azienda e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;   

RITENUTO opportuno provvedere alla revoca della determinazione n. 239 del 29/12/2022 e di tutti gli atti 

connessi e conseguenti;  

DETERMINA 

 

1) di prendere atto della narrativa e per l’effetto, revocare la determinazione n. 239 del 29/12/ 2023, avente 

ad oggetto “Concessione permessi ex art. 33, comma 3, Legge n. 104/92”; 

2) di notificare copia del presente provvedimento al dipendente interessato. 

La presente determinazione, costituita da 5 facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolari-

tà contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni consecu-

tivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

F.to: Vincenzo Pignatelli 

 

 



 - 3 -

 

 

U.D. GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

DETERMINAZIONE N. 147/2023 

 

OGGETTO: DIPENDENTE MATRICOLA N. 64.  

RINUNCIA PERMESSI EX ART. 33, COMMA 3, LEGGE N. 104/92. 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (rag. Lucia Ragone   F.to: Lucia Ragone 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 71 del Reg. Org. ) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(rag. Lucia Ragone) 

 

                                                                       F.to: Lucia Ragone 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTA-

BILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

 

 ___________________________________________________________________________________ 

 

                 UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

                                                                  IL DIRIGENTE 

    

                                                    (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 data ___________                          F.to: Vincenzo Pignatelli                                            
 

 

 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

                   

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

 Data                                                          F.to: Pierluigi Arcieri 

 
 


